- Canalización a servicios públicos y programas sociales ofrecidos por dependencias del gobierno local o federal, u 

otras instituciones competentes, en función de las necesidades identificadas. 

7. Orientaciones y Programación Presupuestal 

El presupuesto autorizado para la operación del programa es de $226,070,000.00 (Doscientos veintiséis millones, setenta 

mil pesos 00/100 M.N.) para el período de enero a noviembre de 2026, correspondiente al Capítulo 4400 “Ayudas Sociales” 

del Clasificador por Objeto del Gasto de la Ciudad de México” conforme la siguiente distribución: 

Hasta 210 personas beneficiarias facilitadoras de servicios del “Tipo A” recibirán una ministración mensual en enero de 

$12,000.00 (Doce mil pesos 00/100 M.N.) y 20 ministraciones quincenales de $6,000.00 (Seis mil pesos 00/100 M.N.) 

durante el periodo comprendido entre febrero y noviembre de 2026. 

Hasta 1,700 personas beneficiarias facilitadoras de servicios del “Tipo B” recibirán una ministración mensual en enero de

[...]

MENSUALES POR 

PERSONA 

TOTAL DE 

MINISTRACIONES 

QUINCENALES 

POR PERSONA 

PRESUPUESTO 

TOTAL 

Tipo A 210 $12,000.00 1 20 $27,720,000.00 

Tipo B 1,700 $10,000.00 1 20 $187,000,000.00 

TOTAL 1,910 - -  $214,720,000.00 

También se consideran $11,350,000.00 (Once millones trescientos cincuenta mil pesos 00/100 M. N.) destinados para 

gastos de operación que contemplan la adquisición de material y bienes requeridos para la identificación de las personas 

beneficiarias facilitadoras de servicios, entre otros. 

Conceptos Periodo Total Porcentaje